
Allegati:  Verbali  n.  1  del  21/11/2013,  n.  2  del  18/12/2013  e  n.  3  del 
10/03/2014 Commissione di gara (allegato n° 1) 

 
 SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

  Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
       Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 22/05/2014 al 05/06/2014. 

                   
                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA. GG. E LEGALI

                    Dr.ssa Antonina DAGA

     DELIBERAZIONE  N°391 del 21/05/2014

OGGETTO:  “procedura  Negoziata  a  Cottimo  Fiduciario  per 
l’affidamento del servizio esternalizzato di ricezione, ritiro, 
lettura,  riconoscimento,  trattamento  dati,  report, 
obliterazione,  archiviazione,  conservazione  e  distruzione 
ricette farmaceutiche, ASL 5 di Oristano, per il periodo di anni 
uno.  Non  aggiudicazione  procedura,  rif.  cod. 
C.I.G.:520494587C”.

PROPOSTA PDEL N° 342 IN DATA 11/04/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

 che con proprio atto deliberativo  n. 804 del 11.10.2013 è stata 
indetta, ai sensi dell'art. 125, comma 9, del D. Lgs. n. 163/2006 e 
ss.mm.ii.,  procedura  Negoziata  a  Cottimo  Fiduciario  per 
l'affidamento  del  servizio  esternalizzato  di  ricezione,  ritiro, 
lettura, riconoscimento, trattamento dati, reports, obliterazione, 
archiviazione,  conservazione  e  distruzione  ricette  farmaceutiche, 
per il periodo di anni uno, unicamente al prezzo più basso, ai sensi 
dell'art. 82 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.;

 che, con la medesima succitata Deliberazione, sono stati approvati 
relativo  schema  di  Lettera  d'Invito,  il  Disciplinare-Capitolato 
Speciale  e  il  Capitolato  Tecnico  e  rispettivi  allegati,  nonché 
l'elenco delle Ditte specializzate nel settore, da invitare alla 
gara;

 che con Deliberazione D.G. N. 896 del 19/11/2013 è stata costituita 
relativa Commissione di gara, preposta ai lavori per la definizione 
dell'affidamento in oggetto.  

VISTI
 i Verbali n. 1 del 21/11/2013, n. 2 del 18/12/2013 e n. 3 del 

10/03/2014 della Commissione di gara, uniti alla presente con il 
n. 1 per farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO
 che con il succitato Verbale n. 3 del 10/03/2014, in relazione al-

l'aggiudicazione provvisoria disposta con precedente Verbale n. 2 
del 18/12/2013 in favore della Ditta  “Campione Informatica & C. 
S.a.s” di Agrigento, la Commissione di gara ha convenuto di non ag-
giudicare, ad alcuna Ditta, la presente procedura, per il riconosci-
mento, da parte di questa Stazione Appaltante, in sede di autotute-
la, di talune incongruenze rilevate nelle diverse parti degli atti 
di gara, tali da compromettere la regolarità della procedura, con-
cernenti, essenzialmente, i prezzi a base di gara e gli oneri per la 
sicurezza a carico delle Ditte, come di seguito riassunte:



-per quanto attiene ai prezzi a base d'asta, non è stata riportata in ma-
niera perfettamente collimante ed in linea il criterio dell'individuazio-
ne univoca dell'importo da considerare quale prezzo a base di gara (sul 
quale le Ditte erano invitate a praticare la propria offerta);
-in relazione agli oneri per la sicurezza a carico delle Ditte, tale ele-
mento non è stato puntualmente e completamente esplicitato negli atti di 
gara anche a seguito di sopravvenuta normativa regolante la materia (com-
ma  3-bis  dell'art.  82  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  aggiunto  con  Legge 
n° 98/2013).

DATO ATTO
 che le motivazioni relative alla non aggiudicazione, analiticamente de-

scritte e riportate nel succitato Verbale n. 3 del 10/03/2014, sono state 
preventivamente comunicate a tutte le Ditte partecipanti con nota prot. 
n° 2664 del 14/01/2014, agli atti del procedimento e lo stesso Verbale, 
trasmesso alle Ditte con nota prot. n° 17045 del 10/03/2014.

ATTESO 
 che l'art. 6 del Disciplinare di gara-CSA prevede la facoltà “....di mo-

dificare, sospendere, revocare, parzialmente o totalmente, la presente 
procedura e di non procedere all’affidamento ...”, a tutela e salvaguar-
dia dei  principi di “par condicio” tra i Concorrenti, come previsto ex 
art. 2 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.. 

RITENUTO 
 di dover approvare, integralmente, i Verbali della Commissione di gara 

n. 1 del 21/11/2013, n. 2 del 18/12/2013 e n. 3 del 10/03/2014, tutti 
uniti alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale.

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

CON I PARERI espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,                     

DELIBERA
1)   di approvare, integralmente, i Verbali della Commissione di gara n. 1 del 
21/11/2013, n. 2 del 18/12/2013 e n. 3 del 10/03/2014, allegati alla presente 
con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, inerenti alla procedura 
Negoziata, a Cottimo Fiduciario, per l'affidamento del servizio esternalizzato 
di ricezione, ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, report, obli-
terazione, archiviazione, conservazione e distruzione ricette farmaceutiche;

2) di non aggiudicare, in forza delle risultanze di cui ai succitati Verbali di 
gara e per le motivazioni ivi esposte, la procedura di gara in oggetto per le 
ragioni riassunte in premessa ed analiticamente descritte e riportate nel Ver-
bale n. 3 del 10/03/2014 della Commissione di gara;

3) di trasmettere il presente atto alla Direzione del Servizio Assistenza Far-
maceutica Territoriale di Oristano, alla Direzione del Servizio S.I.A., e ai 
Servizi Provveditorato e Affari Generali, per quanto di rispettiva competenza.
  

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                     Dott. Orlando SCINTU


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


